

BOGOTÁ DISTRITO CAPITAL
INSTITUTO DISTRITAL DE GESTIÓN DE RIESGOS Y CAMBIO CLIMÁTICO
ESTADO DE RESULTADOS
Del 1 Enero al 31 de Diciembre de 2021
(Cifras en Pesos)

	Notas	31/12/2021	31/12/2020	VARIACION % RESPECTO AL AÑO 2020
ACTIVIDADES ORDINARIAS				
INGRESOS OPERACIONALES		91.010.642.631,00	89.539.509.506,17	2%
43 VENTA DE SERVICIOS		31.357.228,00	373.259.562,00	-92%
4390 OTROS SERVICIOS	28	31.357.228,00	373.259.562,00	-92%
44 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES		52.927.693.572,00	52.291.379.964,17	1%
4428 OTRAS TRANSFERENCIAS	28	52.927.693.572,00	52.291.379.964,17	1%
47 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES		38.051.591.831,00	36.874.869.980,00	3%
4705 FONDOS RECIBIDOS	28	38.050.022.900,00	36.874.869.980,00	3%
GASTOS OPERACIONALES		104.475.377.544,64	94.210.772.829,97	11%
51 DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN		22.180.872.189,38	22.792.211.421,55	-3%
5101 SUELDOS Y SALARIOS	29	8.374.449.755,00	8.141.502.441,00	3%
5103 CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	29	2.875.737.828,00	2.695.365.570,00	7%
5104 APORTES SOBRE LA NÓMINA	29	565.135.100,00	539.143.500,00	5%
5107 PRESTACIONES SOCIALES	29	4.233.979.632,00	4.115.814.297,01	3%
5108 GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	29	205.900.516,00	131.095.665,00	57%
5111 GENERALES	29	5.897.363.667,38	7.168.227.948,54	-18%
5120 IMPUESTOS CONTRIBUCIONES Y TASAS	29	28.305.691,00	1.062.000,00	2565%
53 DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES		3.408.583.451,40	3.788.510.711,21	-10%
5360 DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	29	3.005.822.345,91	3.339.174.219,33	-10%
5366 AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	29	239.996.436,49	442.608.172,88	-46%
5368 PROVISIONES, LITIGIOS Y DEMANDAS	29	162.764.669,00	6.728.319,00	2319%
54 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES		5.523.278.214,84	5.032.044.542,00	10%
5423 OTRAS TRANSFERENCIAS	29	5.523.278.214,84	5.032.044.542,00	10%
55 GASTO PÚBLICO SOCIAL		73.279.360.238,02	62.373.019.090,21	17%
5502 SALUD	29	6.102.417.942,80	9.617.824.341,26	0%
5507 DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL	29	42.275.025.869,97	23.288.803.896,55	82%
5508 MEDIO AMBIENTE	29	24.901.916.425,25	29.466.390.852,40	-15%
57 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES		83.283.451,00	224.987.065,00	-63%
5720 OPERACIONES DE ENLACE	29	83.283.451,00	224.987.065,00	-63%
OTRAS OPERACIONES		3.259.226.827,12	11.165.803.323,39	-71%
4802 FINANCIEROS	28	3.226.019.361,05	11.048.522.159,24	-71%
4808 INGRESOS DIVERSOS	28	4.389.853.942,18	14.175.944.699,66	-69%
5802 COMISIONES	29	135.870.032,00	37.913.687,00	258%
5804 FINANCIEROS	29	22.447.584,00	38.613.020,00	-42%
5890 GASTOS DIVERSOS	29	4.198.328.860,11	13.982.136.828,51	-70%
EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL	-	10.205.508.086,52	6.494.539.999,59	-257%

GUILLERMO ESCOBAR CASTRO
Representante Legal - Director General
CC. 79.589.884

MARÍA EUGENIA TOVAR ROJAS
Subdirectora Corporativa y Asuntos Disciplinarios (E)
CC 51.704.888

MARIA LETICIA VASQUEZ VASQUEZ
Contadora Pública
C.C. 51.659.250 - T.P. No.36172-T